aliis mensuris. St. Pra. 112 a. 1361/66 item si quis falsas urnas quartas metretas stateras balanceas sive quevis alia pondera vel mensuras habuerit. Daz. pa. 18 a. 1362 Statutum fuit quod quilibet bercandarius facere debeat ... cavetia bercandi ad rectam mensuram Communis Utini deputatam ponendo in fizis que sint recte mesure fila mille et octuaginta. St. Buia 29 a. 1371 que mesure et pondera debent esse iuxta illas de Utino. St. Civ. Au. 51 a. 1378 Tabernarius non teneat engastarias et alia vasa non tenentia rectam mensuram. St. Glem. 65 a. 1381 Qui habuerint mensuras, habeant quartas septem ad minus, et mezinas duas cum signo communis. St. Ud. 63 a. 1383 accipiat moldura per molendinarios secundum mensuram in loco ponderis accipi consueta. St. Ud. 57 a. 1425 omnes et singulas mensuras olei milei et librarum et abinde infra, scatarum molendinarios scifforum rassadoriarum.

mercadantia sf. 'mercanzia, merce'. Cfr. Arnaldi 309 *mercandaria*, 1365 *mercantia*, Sella 362 *mercandaria*, Sella E 220 *mercandaria*, *mercadantaria*, Niermeyer 671 *mercadata* e *mercandaria*, NP 592 *merciadanzie* 'mercatura', *merciadantâ* 'esercitare la mercatura', *merciadânt* 'mercante', it. *mercatanzia* (da cui per sincope *mercanzia*: vd. DELI s.v. it. *mercato*). Dal lat. **mercātāre*, da *mercātus* REW 5516. Vd. *marcaria*, *mercanzia* e *merchatio*.

St. Tolm. 258 a. 1420-1425 *et salvo quod si persona emens essent in concordio cum venditoribus ad oculum recipere mercadantiam, quæ in isto casu potest facere.*

mercanzia, -dia sf. 'merce, mercanzia'. Cfr. Ducange 5, 267 *marchandia* 'merces', 350 *mercantiae*, Sella 362 *mercantia*, Niermeyer 671, Blaise 581, Semi 245, NP 567 *marcanzie*, *mercanzie*, *marcianzia*. Vd. *marcaria*, *mercadantia* e *merchatio*.

Docc. st. Fr. II, 471 a. 1331 *sed illas (mercandias) discaregari faciant. Parl. Fr. II, 499 a. 1415 Christoforus ... misit ad partem Alemannie Salomonem de Malborghetto familium et factorem suum cum uno equo et centum et XX marchis in quodam valisutto pro mercanciis emendis.*

merchatio, -onis sf. 'merce, mercanzia'. Cfr. Ducange 5, 350 *mercationes* 'merces', Sella 362, Semi 245. Dal lat. *mercatio*, *-ōnis* 'il commerciare, mercatura'. Vd. *mercadantia* e *mercanzia*.

St. Glem. 87 a. 1381 *missitarie communis glemone omnium currium venientium cum merchatationibus a partibus alemanie glemonam.*

merescalchus vd. *marescalcus*.

meriga vd. *maricus*.

mescla sf. 'mischia, rissa, zuffa'. Cfr. Ducange 5, 359 *mescla* 'mistio', 361 *miscla*, 408 *misclantia*, Sella 363 *mescla*, *mesclantia*, Sella E 221 *mesclancia*, Niermeyer 693 s.v. *mislata*: *miscula*, *mescla*, Semi 247 *mescla*.